SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-5942
E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

PORTARIA N° 006/ PROAFE/ 2025 DE 20 DE JANEIRO DE 2025

A  PRÓ-REITORA  DA  PRÓ-REITORIA  DE  AÇÕES  AFIRMATIVAS  E
EQUIDADE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º -  DESIGNAR os membros abaixo relacionados, sob a presidência da primeira, para
integrarem a Comissão de Validação de Autodeclaração de Pessoa com Deficiência, cujos
membros irão, de acordo com a demanda, compor as bancas de Validação de Autodeclaração
de  Pessoa  com  Deficiência  dos  candidatos  às  vagas  da  Universidade  Federal  de  Santa
Catarina (UFSC) optantes pela Política de Ações Afirmativas (PAA/UFSC) no ano de 2025.

NOME SIAPE SETOR FUNÇÃO

Sarah Karoline Farias Dantas Presidenta 1978815 DV - PROAFE TAE

Adriely De Souza 3322409 DV - PROAFE TAE

Aline Roberto Costa 3309472 DV - PROAFE TAE

Ana Paula Aguiar Dos Santos 2424299 DV - PROAFE TAE

Arelly Cecília Silva Padilha 1152392 CFH TAE

Barbara Quadros Isidorio 2048050 Col. de Aplicação TAE

Daniela Polo Camargo da Silva 3013028 CCS Docente

Diego Nunes 2612249 CCJ Docente

Diane Priscila Stoffel 1221838 Colégio de
Aplicação TAE

 Evelise Santos Sousa 1879287 DV - PROAFE TAE

Heloísa Teles 3090946 CSE Docente

Janaina Santos de Macedo 1761462 CAAP/PROGRAD TAE

Joel de Braga Junior 1101348 Colégio de
Aplicação TAE

Juliana Balbinot Reis Girondi 2360063 Depto. de
Enfermagem Docente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-5942
E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

Kalina Salaib Springer 2134916 CCE Docente

Karina Gonçalves 1309723 Sec. de Pós-Grad.
BNU TAE

 Karina Vieira 1409840 DV - PROAFE TAE

Katia de Moura Graça Paixão 3050628 Florianópolis CED

Maryah Elisa Morastoni Haertel 1219738 Laboratório de
Física TAE

Roberta de Oliveira Ramos 2182033 CIF/CCS TAE

 Paulo Sergio Ferreira De Lima Junior 3309757 DV/PROAFE TAE

Samira Jamil Fayad 1150364 CIF/CCS TAE

Selene de Souza Siqueira Soares 2221783 DET/CTE Docente

Soraia dornelles schoeller 1702566 NFR Docente

Tassiane Castamann Algayer 1668759 BU TAE

Tatiane Bevilacqua 1888479 Cae/Proafe TAE

 Vanessa Eidam 1060615 DV - PROAFE TAE

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigência a partir desta data.

                                         ___________________________________
Profª. Leslie Sedrez Chaves

Pró-reitora de Ações Afirmativas e Equidade
Universidade Federal de Santa Catarina

		2025-01-21T00:37:24-0300